
1 

 

WO.0012.2.7.21 

Protokół nr 18/21 posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył Przewodniczący Komisji Mikołaj Rogala, który 

powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości.  

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodniczący:     Mikołaj Rogala, 

 Członkowie:      Antoni Kuś, 

Tomasz Skibicki, 

Krzysztof Wachowiak, 

Izabela Dereszewicz 

Sebastian Czwojda, 

Mirosława Bigaj. 

 

Nieobecny był radny Maciej Malczyk. Wydruk listy obecności z programu eSesja stanowi 

załącznik do protokołu.  

Na posiedzeniu obecni byli: 

 Starosta Robert Marcinkowski, 

 Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski, 

 Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

 

Ad 3) 

Ustalenie porządku obrad.  

Uwag nie zgłoszono. 

 

Porządek obrad 18/21 Komisji Rewizyjnej: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołów: 

a) Nr 16/21 z dnia 23 września 2021 r., 

b) Nr 17/21 z dnia 24 września 2021 r. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie: 

a) uchwalenia budżetu powiatu na 2022 r., 

b) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2031. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zakończenie. 

 

Ad 4 a) 

Protokół Nr 16/21 z dnia 23 września 2021 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 7 głosów 

„za”, podczas nieobecności 1 radnego. 

 

 



2 

 

Ad 4 b) 

Przyjęcie protokołu Nr 17/21 z dnia 24 września 2021 r. 

 

Radna Mirosława Bigaj zwróciła uwagę, że na ostatnim posiedzeniu były złożone 

zapewnienia o udzieleniu odpowiedzi pisemnej od Skarbnika Hanny Danek oraz Etatowego 

Członka Zarządu Szymona Jakubowskiego. Z uwagi na awarię poczty elektronicznej radna nie 

otrzymała tych odpowiedzi, dlatego prosi o ponowne przesłanie dokumentów. Zauważyła też 

błąd w wyrazie „niezgodnie” i wniosła o poprawienie go. 

Przewodniczący Komisji Mikołaj Rogala poinformował, że odpowiedzi dotarły i zostały 

przekazane wszystkim radnym, jednak z uwagi na szybkie zapełnianie poczty elektronicznej 

usunął te duże pliki.  

Radna Mirosława Bigaj zapytała co z monitorowaniem SPZOZ w Gostyniu do końca roku 

2021 zaleceń pokontrolnych, czy zostały one w pełni zrealizowane i uporządkowane. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że w temacie realizacji zadań pokontrolnych 

wszystkie te informacje znajdą Państwo w informacjach dotyczących Zarządu. Dwukrotnie były 

raporty o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych. Jeśli zajdzie taka potrzeba można 

zaprosić audytora i podzielić się pełną wiedzą w tym zakresie. Zapewnił, że zdecydowana 

większość tych zaleceń została zrealizowana i już wprowadzona w życie.  

Radna Mirosława Bigaj dodała, że Audytor Zbigniew Hołoga miał uzyskać informację o tym, 

ile osób jest zatrudnionych w szpitalu w administracji, chodzi o stanowisko sekretarki. 

Informacja ta miała zostać przekazana radnym na kolejnym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, 

która ma miejsce w tej chwili. 

Przewodniczący Mikołaj Rogala odpowiedział, że tej informacji nie otrzymał, dlatego ponowi 

prośbę do Audytora Zbigniewa Hołogi o uzyskanie jej i przekazanie radnym. Zwrócił się też do 

Etatowego Członka Zarządu Szymona Jakubowskiego oraz Skarbnika Hanny Danek 

o ponowne przesłanie odpowiedzi na zapytania, które zostały złożone na poprzednim 

posiedzeniu komisji.  

 

Protokół Nr 17/21 z dnia 24 września 2021 r. ze zmianami radnej Mirosławy Bigaj został 

przyjęty w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”, podczas nieobecności 

1 radnego. 

 

Ad 5a) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2022 

r. przedstawiła Skarbnik Hanna Danek. 

 

Starosta Robert Marcinkowski uzupełnił informację nt. zrównoważenia budżetu na 2022 rok. 

Zapewnił, że jest on w planie i co do istoty zrównoważony, jednak stanie się to na pierwszej 

sesji 2022 roku, ale biorąc pod uwagę specyfikę prac nad budżetem środki, które fizycznie 

znajdują się na naszym koncie nie są możliwe do zapisania w projekcie budżetu, ponieważ 

funkcjonują jeszcze jako wydatki roku bieżącego. Celem jest osiągnięcie równowagi 

budżetowej oraz spłacenie zobowiązań, które się zmniejszają, a przede wszystkim celem jest 

realizacja inwestycji i zapewnienie ich finansowania. Dodał, że dzisiaj została podpisana 

umowa na przebudowę drogi Pępowo – Siedlec, która będzie realizowana dzięki wsparciu ze 

środków rządowych oraz Gminy Pępowo. 

Radna Mirosława Bigaj zapytała kto będzie realizował tę inwestycję i jak wygląda jej 

kosztorys.  



3 

 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że realizować zadanie będzie Firma Drogbud 

– Gostyń Sp. z o.o. z Grabonoga. Jest to firma lokalna, która często realizuje zadania związane 

z budową dróg powiatowych. Złożyła ona ofertę opiewającą na około 8 850 000 zł i była to 

najniższa oferta. Kosztorys, na który był składany wniosek opiewał na kwotę około 7 200 000 

zł, ale został on zweryfikowany przed postępowaniem przetargowym i wynosił około 9 000 000 

zł. Dodał, że projekt jest realizowany w ramach Funduszu Dróg Samorządowych, i dlatego 

należy go zrealizować dokładnie w takiej kwocie, w jakiej został złożony wniosek, inaczej nie 

otrzymamy dotacji. Zasada jest taka, że jeżeli ceny przetargowe są wyższe niż to co 

zakładamy w budżecie, to Wojewoda nie dopłaca.  

Radny Antoni Kuś zapytał o drogę Stankowo-Stary Gostyń w stronę Kosowa, czy budżet 

przewiduje środki finansowe na remont części drogi od skrzyżowania przy Klonach do 

pomnika. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że niestety nie. Dodał, że budżet jest planem, 

który można weryfikować i będą prowadzone rozmowy z Gminą Gostyń w tym temacie. Mamy 

deklarację na piśmie od Gminy Gostyń o wsparciu inwestycji budowy drogi w Brzeziu, która 

w tej chwili jest priorytetowa.  

Przewodniczący Komisji Mikołaj Rogala zapytał o remont drogi Gostyń – Brzezie, gdzie 

dokładnie będzie przebiegał ciąg pieszo – rowerowy. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że będzie on przebiegał patrząc od ronda 

w stronę Brzezia po prawej stronie drogi, aż do skrzyżowania mieszczącego się za szkołą 

w Brzeziu.  

Przewodniczący Komisji Mikołaj Rogala zapytał o remont drogi Pępowo – Siedlec, umowa 

została podpisana i jest to koniec całej inwestycji, czy w tym momencie plany na tą drogę są 

zakończone. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że zgodnie z harmonogramem w tym roku 

muszą się rozpocząć prace w zakresie realizacji tej inwestycji, rozliczy nas z tego Wojewoda. 

W najbliższych dniach zostanie przekazany plac budowy wykonawcy, a termin zakończenia 

prac to jest wrzesień 2022 roku. Inwestycja będzie przeprowadzona na odcinku ponad 4 

kilometrów, aż do końca miejscowości Siedlec. Jest to najdłuższa prosta droga w powiecie 

i zarazem najbardziej niebezpieczna.  

Radna Izabela Dereszewicz zapytała, czy w budżecie projektu remontu drogi Gostyń - 

Brzezie zawarty jest projekt oświetlenia. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że projekt oświetlenia jest opracowywany, 

natomiast będzie trzeba podjąć decyzję w zależności od tego na ile wystarczy środków 

finansowych. W tym momencie priorytetem jest nawierzchnia i ścieżka rowerowa, samo 

oświetlenie należy do zadań własnych gminy, dlatego będą przeprowadzone rozmowy 

z Gminą Gostyń, ale projekt zakłada takie rozwiązanie.  

Przewodniczący Komisji Mikołaj Rogala zapytał o termomodernizację w kwocie 4 500 000 

zł uzyskanych z programu „Polski Ład”, czy już są plany jakie to będą budynki. 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że jeszcze nie uzyskaliśmy pieniędzy, w tej 

chwili Skarbnik Powiatu otrzymała promesę, czyli obietnicę z Banku Gospodarstwa Krajowego 

podpisaną zweryfikowanym podpisem elektronicznym. Pieniądze zostaną wpłacone po 

zakończeniu prac, ponieważ mamy tu do czynienia z system zaliczkowania i wypłaty na bazie 

rozstrzygniętych przetargów. Będzie też trzeba dostosować do tego trybu projekty umów. Jest 

to inna forma niż dotacje bezpośrednie np. na inwestycję w Brzeziu pieniądze mamy już na 

koncie i możemy nimi dysponować, a tu będzie zapłata po zakończeniu prac. Dodał, że jest to 

dobry program dla samorządów dlatego, że we wniosku można było zawrzeć około 500 

znaków, więc był bardzo ogólny, co daje nam bardzo dużą elastyczność wykonania zadania. 



4 

 

Odpowiadając na pytanie o obiekty, które w ramach termomodernizacji zostaną 

wyremontowane to: 

- budynek Starostwa na ul. Wrocławskiej 256 - wymiana ogrzewania, 

- Zespół Szkół Ogólnokształcących – kompleksowa termomodernizacja z elewacją,  

- dwa obiekty użyteczności publicznej o charakterze administracyjnym, czyli budynek na ulicy 

Poznańskiej 8 i Wrocławskiej 200 – kompleksowa termomodernizacja, instalacja paneli 

fotowoltaicznych,  

- DPS Chumiętki – wymiana okien,  

- termomodernizacja pałacu w Bruczkowie, który należy do  DPS w Zimnowodzie. 

Radny Antoni Kuś zapytał o wymianę pieca w Liceum w Gostyniu, jaki jest termin wykonania, 

do kiedy ten nowy piec ma zostać zamontowany. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że prace zostaną wykonane w przyszłym 

sezonie grzewczym, czyli w roku 2022, ponieważ przetarg na to zadanie dopiero zostanie 

ogłoszony. 

Radny Sebastian Czwojda zapytał, czy do wszystkich inwestycji drogowych jest 

dofinansowanie ze strony samorządów gminnych, czy są takie inwestycje, które takiego 

dofinansowania nie mają. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że w projekcie budżetu dwie 

gminy tj. Krobia i Pępowo podjęły stosowne uchwały co do współfinansowania inwestycji 

drogowych, dlatego w tych gminach udział w finansowaniu inwestycji mamy zapewniony. 

Natomiast Gmina Piaski zapewnia o współfinansowaniu remontu drogi Strzelce – Taniecznica 

i podjęciu stosownej uchwały na początku 2022 roku. W przypadku pozostałych gmin czekamy 

na rozstrzygnięcie naboru Funduszu Dróg Samorządowych, gdzie Gmina Poniec ma złożone 

dwa wnioski i deklaruje wsparcie, podobnie w Pogorzeli, gdzie mamy pisemne zapewnienia 

o pomocy finansowej, również Borek ma złożony wniosek i zadeklarował współfinansowanie. 

Docelowo wszystkie inwestycje drogowe mają być współfinansowane przez gminy. 

Radna Mirosława Bigaj zapytała o planowane wydatki z działu 71012 zadania z zakresu 

Geodezji i Kartografii, co jest ujęte w budżecie w  kwocie 340 000 zł na ten Wydział. Zapytała 

też, czy stare sprzęty, które miały działać do momentu wykończenia tonera zostały już 

usunięte, czy cały czas jeszcze kupujemy toner do tych urządzeń przez co nadal płacimy 

podwójnie. 

Skarbnik Hanna Danek poinformowała, że Zastępca naczelnika WZI Artur Rogala udzielał 

odpowiedzi, iż stare sprzęty będą działać tylko do momentu wykończenia tonera, ale nie ma 

informacji, czy na dzień dzisiejszy się już skończyły. Powiedziała, że w kwocie 340 000 zł 

zawarte są wydatki przeznaczone na modernizację operatu ewidencji gruntów i budynków dla 

jednostki ewidencyjnej Krobia obszar wiejski, jest to zaplanowane w rozdziale 71012 na 

paragrafie 4300 roboty geodezyjne. Dodała, że co roku jest inny obszar, inna gmina. 

Radna Mirosława Bigaj zadała pytanie w kontekście cyfryzacji zasobów Krobi, na jakim 

etapie cyfryzacji w skali całego powiatu jesteśmy, jak dużo pracy przed nami oraz jak to zostało 

zaplanowane na najbliższe lata.  

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii 

i Gospodarki Nieruchomościami udzieli pisemnej odpowiedzi na to pytanie. Natomiast 

Zastępca naczelnika WZI Artur Rogala udzieli odpowiedzi na pytanie w jakim stopniu 

wykorzystano toner w Wydziale Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami. 

Przewodniczący Komisji Mikołaj Rogala zapytał o dział 754 bezpieczeństwo publiczne 

i rozdział 75411 KPPSP wydatki bieżące przeznaczone na zasiłki za remont i brak lokali. 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że pieniądze dla strażaków przechodzą przez 

budżet powiatu w przeciwieństwie do policji, ale nie mamy wpływu jak one są wydatkowane. 



5 

 

Odpowiadając na pytanie wydatki te dotyczą specyficznych uregulowań zawodu strażaka, 

który, jeśli nie dysponuje swoim mieszkaniem, to może liczyć na dodatki ze strony państwa. 

Przewodniczący Komisji Mikołaj Rogala zapytał o budowę hali gimnastycznej w ZSZ 

w Gostyniu i o to, jak wygląda umowa, czy uwzględnia zmianę cen materiałów budowlanych. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że w teorii jest ściśle określony budżet na to 

zadanie i ryzyko wzrostu cen jest po stronie wykonawcy, który powinien się zabezpieczyć.  

Przewodniczący Komisji Mikołaj Rogala zapytał o rozdział 80117 –szkoły branżowe I i II 

stopnia, gdzie wydatki bieżące to 313 tys. – remont łazienek uczniowskich i montaż hydrantów. 

Zapytał, czy dotyczy to budynku Zespołu Szkół Zawodowych na ul. Tuwima. Zapytał, czy 

jeszcze któryś z budynków nie spełnia wymaganych norm i będzie konieczność wymiany 

hydrantów.  

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że odpowiedź zostanie udzielona pisemnie.  

Przewodniczący Komisji Mikołaj Rogala odpowiedział, że wie, iż w tym zakresie były 

prowadzone przez straż pożarną kontrole. W wyniku zmiany przepisów należy wymienić te 

hydranty, które nie spełniają norm. Kolejne pytanie dotyczy rozdziału 85213 – środki wsparcia. 

Na wydatki majątkowe przeznacza się zakup samochodu przeznaczonego do przewozu osób 

niepełnosprawnych. Zapytał, w jakiej kwocie jest to brane pod uwagę, ponieważ wydatki 

majątkowe są na poziomie 160 000 zł, a nie sądzi, że taka kwota zostanie wydana 

jednorazowo na zakup samochodu.  

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że będzie to samochód dostawczy do 

przewozu 9 osób przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych dla Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Krobi. Spodziewali się wartości 140 000 zł, a jest ok. 30 000 zł więcej.  

Przewodniczący Komisji Mikołaj Rogala zapytał o dział 853 rozdział 853311 – rehabilitacja 

zawodowa, gdzie jest sformułowanie, że jest to zadanie finansowane środkami powiatu oraz 

pomocą finansową Gminy Krobia w kwocie 2 000, 00 zł. Dotyczy to WTZ, w związku z czym 

ma wątpliwości, czy pomoc finansowa będzie ze strony Gminy Krobia, czy Gminy Piaski.  

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że może być tak, że dla WTZ w Piaskach pomoc 

finansową przekazuje Gmina Krobia na uczestników pochodzących z tej gminy.  

Przewodniczący Komisji Mikołaj Rogala zapytał, czy inne gminy też przekazują takie 

pomoce finansowe.  

Starosta Robert Marcinkowski potwierdził.  

Radny Sebastian Czwojda dodał, że jest to zadanie powiatu i gminy nie maja obowiązku 

dokładać do tego.  

Przewodniczący Komisji Mikołaj Rogala powiedział, że w przypadku dofinansowania 

otrzymanego przez powiat w kwocie 4,5 mln zł ,będą to żniwa dla firm, gdyż wszystkie 

samorządy będą próbowały pozyskać wykonawców. Przy obecnych cenach i wymaganiach 

pracowników może być problem z realizacją.  

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że może się okazać, że na kosztorysy po 

aktualnych cenach wyjdą na 8 mln, to niestety będą musieli ciąć – nie zrobią np. wszystkich 

części elewacji czy nie wymienią wszystkich okien. Określą, co jest niezbędne i w takim 

zakresie będą realizować zadania i wykorzystać środki.  

Radny Sebastian Czwojda zwrócił uwagę, że decyzja co do pomniejszenia zakresu zadań 

powinna zostać poprzedzona dyskusją w Radzie.  

Starosta Robert Marcinkowski zapewnił, że przedstawią wyliczenia i odniosą je w stosunku 

do zakładanych planów. Z drugiej strony liczy, że radny wskaże z czego dołożyć środki 

finansowe, bo na chwilę obecną nie widzi takiej możliwości.  

Radny Sebastian Czwojda powiedział, że warto czasem pozostawić dwie inwestycje, aby 

zrobić trzecią.  



6 

 

Przewodniczący Komisji Mikołaj Rogala stwierdził, że tylu, ilu ich siedzi w tej chwili na Sali, 

tyle byłoby pomysłów na to. Ponadto zwrócił uwagę na rozdział 85410 – internaty i bursy 

szkolne, gdzie wydatki bieżące na utrzymanie budynku, wyżywienie uczniów, wyposażenie 

pokoi to 470 tys. zł. Zapytał, czy poza oświetleniem awaryjnym i malowaniem korytarzy są 

planowane jakieś inne remonty.  

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że część remontów uda się zrealizować jeszcze 

w tym roku.  

Przewodniczący Komisji Mikołaj Rogala zapytał, czy ilość miejsc pozostanie taka sama.  

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że jeśli dobrze pamięta, jest tam ok. 70 miejsc. 

Dodał, że różnie mówiono o internacie i różną przyszłość mu wróżono. Dzisiaj się okazuje, że 

jest wykorzystany. Globalnie szkoła w Grabonogu jest szkołą deficytową, gdyby brać pod 

uwagę tylko aspekty ekonomiczne i wysokość subwencji na rzeczywiste koszty utrzymania tej 

szkoły. Jednak internat cieszy się dużym zainteresowaniem i ta szkoła dzięki niemu ma cały 

czas rację bytu.  

Radna Mirosława Bigaj zapytała o remont w Grabonogu.  

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że remont jest prowadzony, ale nie uda się go 

zamknąć w tym roku. Dzisiaj, po konsultacjach ze Skarbnik Powiatu będą proponować Radzie 

włączenie tej  kwoty do środków niewygasających. Umowa z wykonawcą została już 

podpisana.  

Przewodniczący Komisji Mikołaj Rogala zapytał o wydatki w poszczególnych placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych (rozdział 85510). Chodzi tutaj o remont dachu na budynku 

w Bodzewie. W budynku tym mają siedzibę trzy jednostki. Zapytał, jak to zostanie 

przeprowadzone.  

Starosta Robert Marcinkowski przypomniał, że Dom Dziecka został podzielony na dwie 

jednostki po to, aby w każdym z nich mogło być do 14 wychowanków. Zostanie 

przeprowadzony jeden przetarg, a zostanie to odpowiednio podzielone administracyjnie 

i finansowo.  

 

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2022 rok pozytywnie: 7 głosy „za”, podczas 

nieobecności 1 radnego.  

 

Ad 5 b) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2022-2031 przedstawiła Skarbnik Hanna Danek. 

 

Radny Antoni Kuś powiedział, że będąc w szkołach zauważył stojaki z kluczami na rowery. 

Młodzież może naprawić tam swój rower.  

Starosta Robert Marcinkowski zwrócił uwagę na możliwość niszczenia takich stojaków.  

Przewodniczący Komisji Mikołaj Rogala powiedział, że najpierw należałoby sprawdzić, ilu 

uczniów z dojeżdża rowerami do szkoły. Ponadto zawsze można zgłosić usterkę do woźnego.  

Radna Mirosława Bigaj zwróciła uwagę, że niektóre zadania ciągną się przez kilka lat, ale 

niektóre kończą się w roku 2023. Zespół pałacowo-parkowy w Chwałkowie kończy się w roku 

2022. Zapytała, czy to oznacza, że to obciążenie zniknie.  

Starosta Robert Marcinkowski zwrócił się do Skarbnik Powiatu o zweryfikowanie tego, gdyż 

datą graniczna jest rok 2030. Przypomniał, że wieloletnia dzierżawa zawiera koszty wykupu 

i prowadzi docelowo do wykupu zespołu za niespełna 9 lat. Sam wykup jest zdefiniowany 

w roku 2031, a do roku 2030 mamy dzierżawę.  



7 

 

Radna Mirosława Bigaj zapytała, czy to co w tej chwili w najmie jest dofinansowane z budżetu 

ogólnopolskiego i zostało dlatego wyzerowane.  

Starosta Robert Marcinkowski zaprzeczył mówiąc, że powiat cały czas płaci za najem. 

Dzięki działaniom wcześniej podjętym dzisiaj nie ma bezpośredniego obciążenia dla budżetu 

powiatu. Kwota 650 tys. to koszty wchodzące w koszt utrzymania mieszkańców i one są 

w sposób pośredni płacone przez Wojewodę czy też gminy.  

Radna Mirosława Bigaj zapytała o kwestie ubezpieczenia majątku powiatu, które również 

kończy się w 2023 r.  

Starosta Robert Marcinkowski wyjaśnił, że to wynika z zawartych umów, które obowiązują 

określony czas. 

 

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2031 pozytywnie: 

7 głosów „za”, podczas nieobecności 1 radnego.  

 

Ad 6) 

Wolne głosy i wnioski 

 

Radny Antoni Kuś zwracając się do radnych Mirosławy Bigaj i Izabeli Dereszewicz zapytał, 

czy są one członkami Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, a jeśli tak, to czy były na jakimś 

spotkaniu.  

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że spotkanie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

odbędzie 15 grudnia br. Zaproszenia na posiedzenie Komisji zostaną przesłane jej członkom. 

Starosta zwracając się do radnego Kusia zapytał, czy przypadkiem nie pyta on o Komisję ds. 

bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach powiatowych i gminnych na terenie powiatu 

gostyńskiego.  

Radny Antoni Kuś powiedział, że chodzi mu o drogę w Starym Gostyniu, gdzie na wjeździe 

jest znak ograniczenia prędkości do 40 km/h. Zapytał, czy nie można przesunąć tego znaku 

w kierunku lasu, gdzie również powstają nowe domy.  

Radna Mirosława Bigaj powiedziała, że w listopadzie otrzymali na skrzynki mailowe 

wystąpienie pokontrolne z kontroli w Wydziale Geodezji, Kartografii i Gospodarki 

Nieruchomościami. Zapytała, czy w tej chwili może zadać kilka pytań na ten temat, czy też jest 

przewidziana jakaś rozmowa na ten temat na którejś z komisji czy sesji.  

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że to zależy od radnych. Zapytał, czy radni 

otrzymali również odpowiedź na wystąpienie pokontrolne. Powiedział, że takie informacje 

mogą przedstawić Komisji.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala odpowiedział, że Komisja może 

spotkać się w grudniu. Dodał, że również w tej chwili radna może zadać pytania dotyczącego 

tego dokumentu, gdyż w posiedzeniu uczestniczą członkowie Zarządu Powiatu.  

Radny Sebastian Czwojda zaproponował, aby jednak na oddzielnym posiedzeniu Komisji 

Rewizyjnej poprzez wprowadzenie tego do porządku obrad.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformował, że członkowie Komisji 

otrzymali na swoje skrzynki pocztowe projekt sprawozdania z działalności Komisji. Zostanie 

ono uzupełnione jeszcze przez dane z dzisiejszego posiedzenia, jak również z grudniowego.  

Radna Mirosława Bigaj powiedziała, że rozmawiała ze Starostą na temat niedoświetlonego 

znaku przed przejściem dla pieszych w Pępowie na drodze w kierunku Kobylina. Powiedziała, 

że jest to przejście niebezpieczne, stąd należy albo je doświetlić, albo prowadzić znak 

pulsacyjny.  



8 

 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że właściwą do zaopiniowania takiego wniosku 

jest Komisja ds. bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach powiatowych i gminnych na 

terenie powiatu gostyńskiego. 

Radna Mirosława Bigaj zaproponowała, aby Komisja przyjęła wniosek w sprawie wystąpienia 

do Komisji ds. bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach powiatowych i gminnych na 

terenie powiatu gostyńskiego o pozytywne zaopiniowanie doświetlenia lub umieszczenia 

sygnalizatorów pulsujących przy przejściu dla pieszych na drodze powiatowej 4034 

w Pępowie, ul Kobylińska w pobliżu stadionu. Brak oświetlenia stwarza niebezpieczeństwo dla 

pieszych, gdyż przejście to jest słabo widoczne.  

Radny Krzysztof Wachowiak zwracając się do radnej Bigaj powiedział, że zaprasza ją do 

Ponieca. Powiedział, że w mieście wszystkie przejścia dla pieszych są oświetlone, a wykonała 

to Gmina a nie Powiat.  

Radny Sebastian Czwojda powiedział, że doświetlenie przejść dla pieszych leży w gestii 

zarządcy drogi.  

Przewodniczący Komisji Mikołaj Rogala zaproponował, aby Komisja Rewizyjna spotkała się 

na kolejnym posiedzeniu 6 grudnia 2021 r. o godz. 13:00.  

 

Ad 7) 

Przewodniczący Mikołaj Rogala podziękował zebranym za przybycie, po czym zamknął 

18 posiedzenie Komisji. 

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej 

 

/-/ Mikołaj Rogala 

 

 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska  


